SECUNDO dico, quod omnes in hoc conueniunt, quod fides requiritur ad salutem tam adultorum quam paruulorum in lege naturæ, & in lege scripta ante octauum diem.

SED quæ fides requirebatur, an fides parētum? Dico quod non & si sufficiebat. Sed sufficiebat fides cuiuscunque ordinata ad salutem pueri. Diximus cuiuscunque. s. fidelis de populo iudæorū inter iudæos: & alius fidelis inter gentiles. Nam si erat in fidelis, probabile est, quod non erat minister circumcisionis. Et licet aliqui dicant, quod requirebatur fides parentū, nō probāt. Ideo melius est dicere, qd sufficiebat fides cuiuscunque fidelis.

SED an requirebatur fides actualis, vel an sufficiebat habitualis. Ad hoc dicit. S. Thom. quod non sufficiebat habitualis, sed requirebatur actualis relata ad salutem pueri. i. quod aliquis actualiter applicaret assensum suum ad puerum vel eius salutem. Idem dicit Durandus. Et probat, quia vel puer saluabitur fide aliena tanquam per sacramentum: & hoc non. Vel tanquam per meritum vel suffragium: & ad hoc nō sufficiebat fides cuiuscunque, sed ecclesiæ, quæ erat fides formata. Et ita

de

Dubium decimum

Dubium vndeci.

de congruo impetrabatur gratia puero.

SED contra (dicit Paludanus) nunc non requiritur fides actualis cum baptismo. Ergo nec tunc cum circumcisio erat sacramentum, ut dicit Durandus

SECUNDO. Quia esto nunc omnes fideles inciderunt in hæresim possent baptizare pueros suos. Ergo & tunc sine quacunque fide nec actuali nec habituali.

TER TIO. Illud quod dicit Durandus: quod fides impetrabat gratiam puero de congruo est falsum: quia ad illud requiritur aliqua dispositio in recipiente gratiam. Ergo. &c.

QVOMODO ergo intelligitur, quod requiritur fides? Dico quod sanct. Tho. vult dicere, quod requirebatur actualis fides relata ad salutem pueri. i. quod eliceretur aliquis actus protestatiuus fidei ecclesie. i. eliceretur actus quo quis intendere applicare fidem ecclesie ad salutem pueri. Et hoc sufficiebat, nec requirebatur fides interior alicuius vera: sed sufficiebat quod fidelis vellet applicare fidem ecclesie in salutem pueri: quia (ut dixi) probabile est, quod esto in fidelis vellet applicare fidem ecclesie in salutem pueri, non faciebat sacramentum: quia non erat minister.

SED tunc ad quæstionem principalem, an. s. fides sola sufficiebat sine signo exteriori dico, quod utraque opinio est probabilis. Tamē cum de hoc non habeatur expressum aliquid in scriptura sacra, verior videtur opinio Gregorij & Magistri sententiarum, & S. Thom. maxime cum argumenta aliorum nihil probent.